
№ 23 (210)
02 июля 2021

2 ию
ля 2021 №

23 (210) 
1

Зарегистрированы изменения в устав 
Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре 
07 июня 2021 года. Государственный 
регистрационный номер ru 865093022021002
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
                   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 12 мая 2021 года                                               № 18

О внесении изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский, Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Верхнеказымский.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-

ния Верхнеказымский» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что пункт 2 изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский, распро-

страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Установить, что подпункт 1 пункта 1 изменений в устав сельского поселения Верхнеказым-

ский, распространяется на правоотношения, возникшие с 23 марта 2021 года.
Установить, что пункт 5 изменений в устав сельского поселения Верхнеказымский, вступает 

в силу с 7 июня 2021 года.
Установить, что подпункт 2 пункта 1 изменений в устав сельского поселения Верхнеказым-

ский, вступает в силу с 29 июня 2021 года.
 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                          Г.Н.Бандысик

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                 

  сельского поселения Верхнеказымский
от 12 мая 2021 года № 18

                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский                             

                                 
                               
1. В пункте 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»:
1) подпункт 37 изложить в следующей редакции:
«37) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастро-

вых работ;»;
2) дополнить подпунктом 38 следующего содержания:
«38) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правоо-
бладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости.».

2. Пункт 1 статьи 3.1 «Права органов местного самоуправления поселения на решение во-
просов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить подпунктом 19 
следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии 
алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.».

3. Статью 23 «Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхнека-
зымский» изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Гарантии осуществления полномочий главы сельского поселения Верхнеказым-
ский

1. Главе сельского поселения Верхнеказымский, за счет средств местного бюджета предо-
ставляются следующие гарантии, установленные федеральными законами и законами Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры:

1) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;
2) возмещение расходов, связанных со служебными командировками;
3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (слу-

жебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также 
ежегодного основного оплачиваемого отпуска продолжительностью 28 календарных дней и 
дополнительных оплачиваемых отпусков (за работу в районах Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностях продолжительностью 24 календарных дня, за ненормированный рабо-
чий день продолжительностью 20 календарных дней);

Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, по желанию 
главы поселения может быть заменена денежной компенсацией.

При прекращении полномочий главы поселения ему выплачивается денежная компенсация 
за все неиспользованные отпуска;

4) компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использо-
вания отпуска и обратно;

5) медицинское обслуживание лица, замещающего муниципальную должность, и членов 
его семьи, в том числе после выхода лица, замещающего муниципальную должность, на пен-
сию;

6) частичная компенсация (в размере 70 процентов) стоимости оздоровительной или сана-
торно-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного 
или санаторно-курортного лечения и обратно, главе поселения и его несовершеннолетним де-
тям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных организациях – до 23 лет);

7) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу лица, замещающего му-
ниципальную должность, в связи с исполнением им должностных полномочий, а также на 
случай заболевания или утраты трудоспособности в период замещения им муниципальной 
должности или после его прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должност-
ных обязанностей;



2 ию
ля 2021 №

23 (210) 
28) дополнительное пенсионное обеспечение за выслугу лет 

и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение 
членов семьи лица, замещающего муниципальную долж-
ность, в случае его смерти, наступившей в связи с исполнени-
ем им должностных полномочий;

9) защита лица, замещающего муниципальную должность, 
и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных 
действий в связи с исполнением им должностных полномо-
чий в случаях, порядке и на условиях, установленных реше-
нием Совета поселения;

10) возмещение расходов, связанных с переездом из другой 
местности лица, замещающего муниципальную должность и 
членов его семьи.

Порядок и условия осуществления гарантий, указанных в 
подпунктах 2, 6 настоящего пункта, а также размеры, порядок 
и условия осуществления ежемесячных и иных дополнитель-
ных выплат главе поселения устанавливаются постановле-
нием администрации поселения в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры.

Порядок, условия и размеры осуществления гарантий, ука-
занных в подпунктах 4,   7 - 10 настоящего пункта, а также 
размер ежемесячного денежного вознаграждения главе посе-
ления устанавливаются решением Совета поселения в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры.

2. Расходы, связанные с представлением лицу, замещающе-
му муниципальную должность, и его семье гарантий, пред-
усмотренных настоящей статьей, являются расходными обя-
зательствами сельского поселения и осуществляются за счет 
средств бюджета сельского поселения.

Дополнительные гарантии, указанные в настоящей статье, 
предоставляется лицу, замещающему муниципальную долж-
ность, в порядке, размерах и на условиях, установленных 
муниципальными правовыми актами сельского поселения в 
соответствии с нормативными правовыми актами Ханты – 
Мансийского автономного округа – Югры.

3. Главе сельского поселения Верхнеказымский предостав-
ляются следующие дополнительные гарантии:

1) единовременное поощрение при достижении возраста 
50 лет и далее через каждые последующие полные пять лет 
в размере месячного денежного содержания по замещаемой 
должности в порядке, установленном постановлением адми-
нистрации поселения;

2) пособие при уходе на пенсию в порядке, размере и на 
условиях, установленных постановлением администрации 
поселения;

3) единовременная поощрительная выплата из расчета ме-
сячного денежного содержания на день прекращения пол-
номочий (при исполнении одного срока полномочий главы 
поселения, установленного настоящим уставом, - два разме-
ра месячного денежного содержания; за каждые полные три 
года стажа на муниципальной должности сверх одного срока 
полномочий – один размер месячного денежного содержания, 
но в целом не более пяти размеров месячного денежного со-
держания), в связи с назначением пенсии за выслугу лет в по-
рядке, установленном решением Совета поселения.

4. Семья умершего (погибшего) лица, замещавшего муни-

ципальную должность, имеет право на возмещение расходов 
по погребению умершего за счет средств бюджета сельского 
поселения. Порядок и размеры оплачиваемых расходов на по-
гребение устанавливаются постановлением администрации 
поселения.».

4. Подпункт 3 пункта 2 статьи 42 «Дополнительные гаран-
тии, предоставляемые муниципальному служащему» изло-
жить в следующей редакции:

«3) компенсация стоимости путевок, курсовок в санатор-
но-курортных организациях (санаториях, профилакториях, 
пансионатах, лечебно-восстановительных центрах, реаби-
литационно-восстановительных центрах, комплексах, ле-
чебно-оздоровительных центрах, комплексах)   и стоимости  
путевок, курсовок в санаторно-курортных организациях (са-
наториях, профилакториях, пансионатах, лечебно-восстано-
вительных центрах, реабилитационно-восстановительных 
центрах, комплексах, лечебно-оздоровительных центрах, 
комплексах) детям муниципального служащего, а также опла-
та проезда к месту санаторно-курортного обслуживания и 
обратно;».

5. Абзац 1 пункта 5 статьи 45 «Порядок внесения измене-
ний и (или) дополнений в настоящий устав» изложить в сле-
дующей редакции:

«5. Глава поселения обязан опубликовать (обнародовать) 
зарегистрированное решение Совета поселения о внесении 
изменений и дополнений в настоящий устав в течение семи 
дней со дня поступления из территориального органа упол-
номоченного федерального органа исполнительной власти в 
сфере регистрации уставов муниципальных образований уве-
домления о включении сведений об уставе муниципального 
образования, муниципальном правовом акте о внесении изме-
нений в устав муниципального образования в государствен-
ный реестр уставов муниципальных образований субъекта 
Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 
Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О госу-
дарственной регистрации уставов муниципальных образова-
ний».».

________________________

  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ 
АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА   

      
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июня 2021 года                  № 76

О внесении изменения в постановление администра-
ции 

сельского поселения Верхнеказымский от 29 марта 
2021 года № 26 

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский от 29 марта 2021 года № 26 «О мерах 
по реализации отдельных положений Федерального закона 
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации»» изменение, изложив пункт 1 в следующей 
редакции:

«1. Установить, что по 30 июня 2021 года включительно 
граждане, претендующие на замещение должностей муни-
ципальной службы сельского поселения Верхнеказымский, 
включенных в  Перечень должностей муниципальной служ-
бы, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых  муниципальные служащие администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский обязаны представлять 
сведения  о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера сво-
их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверж-
денный постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 17 марта 2015 года № 29 «Об утверж-
дении Перечня должностей муниципальной службы, при 
назначении на которые граждане и при замещении которых 
муниципальные служащие администрации сельского посе-
ления Верхнеказымский обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Перечень), 
а также  муниципальные служащие, замещающие должности, 
не предусмотренные Перечнем, и претендующие на заме-
щение должностей муниципальной службы, включенных в 
Перечень, вместе со сведениями, представляемыми по фор-
ме справки, утвержденной Указом Президента Российской 
Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении 
формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера и внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации», пред-
ставляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и 
несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, 
цифровых правах, включающих одновременно цифровые фи-
нансовые активы и иные цифровые права, утилитарных циф-
ровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, 
утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдель-
ных положений Федерального закона «О цифровых финан-
совых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации».».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на 
заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский М.Д.Кал-
маирову.

Исполняющий обязанности главы



2 ию
ля 2021 №

23 (210) 
3

сельского поселения Верхнеказымский                                                                   
В.В.Синцов

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 28 июня 2021 года                                                                                               № 77 
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения 
Верхнеказымский «Реализация полномочий органов местного самоуправления                     

на 2017-2023 годы» 
 
 
 

П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в муниципальную программу сельского поселения Верхнеказымский 

«Реализация полномочий органов местного самоуправления на 2017-2023 годы» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 28 октября 2016 года № 149 «Об утверждении муниципальной 
программы сельского поселения Верхнеказымский «Реализация полномочий органов 
местного самоуправления на 2017-2023 годы», следующие изменения: 

1) пятую позицию Паспорта Программы, касающуюся целевых показателей, 
изложить в следующей редакции: 
« Целевые 

показатели  
муниципальной 
программы 

- уровень обеспеченности деятельности органов местного 
самоуправления сельского поселения для выполнения 
полномочий и функций, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения 
квалификации по программам дополнительного 
профессионального образования, ежегодно на уровне 100 % от 
потребности; 

 

 - доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию в 
медицинских учреждениях, ежегодно на уровне 100 % от 
потребности; 

 

 - обеспечение выполнение отдельных государственных 
полномочий, переданных органам  местного самоуправления 
сельского поселения, на уровне 100 %; 

 
 

 - пополнение и (или) обновление резервов материальных ресурсов 
(запасов) для предупреждения и ликвидации угроз чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и в целях 

 

 

2 

 

гражданской обороны (далее ГО и ЧС) с 85 % до 87 %; 

 - площадь содержания минерализованной полосы ежегодно не 
менее 500 м²; 

 

 - количество распространенного информационного материала по 
ГОиЧС и безопасности людей на водных объектах, ежегодно не 
менее 50 экземпляров; 

 

 - увеличение доли обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, с 70% до 95%; 

 

 - уровень обеспеченности деятельности добровольных народных 
дружин, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - сокращение объема потребления энергоресурсов за период 
реализации муниципальной программы не менее 1 % в год; 

 

 - увеличение доли светодиодных источников света в общем 
количестве источников света в муниципальных учреждениях с           
0 % до 75 %; 

 

 - уровень благоустроенности сельского поселения 
Верхнеказымский, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - количество разработанных и утвержденных программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры; 

 

 - проведение ремонтных работ систем газораспределения, 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, от потребности на уровне 100%; 

 

 - исполнение плана по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов, ежегодно на уровне 100%, от потребности; 

 

 - уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - доля обеспеченности муниципальных учреждений культуры 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и 
функций, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - количество проведенных спортивных мероприятий, ежегодно не 
менее 5; 

 

 - обеспеченность граждан дополнительными мерами социальной 
поддержки от потребности, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - размер резервного фонда администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от первоначально утвержденного общего 
объема бюджета сельского поселения, ежегодно не более 3 %; 

 

 - обеспеченность содержания дорог, от потребности, ежегодно на 
уровне 100 %; 

 

 - обеспечение деятельности избирательной комиссии от 
потребности, на уровне 100 % 

 

 - обеспеченность граждан, проживающих в многоквартирных 
домах услугами по обращению с твердыми коммунальными 
отходами, на уровне 100%; 

 
 
 

 - количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении Верхнеказымский, единиц; 

 

 - доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории 
которого реализуются проекты по созданию комфортной 
городской среды, %; 

 

2 

 

гражданской обороны (далее ГО и ЧС) с 85 % до 87 %; 

 - площадь содержания минерализованной полосы ежегодно не 
менее 500 м²; 

 

 - количество распространенного информационного материала по 
ГОиЧС и безопасности людей на водных объектах, ежегодно не 
менее 50 экземпляров; 

 

 - увеличение доли обеспеченности мест общего пользования 
противопожарным инвентарем, с 70% до 95%; 

 

 - уровень обеспеченности деятельности добровольных народных 
дружин, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - сокращение объема потребления энергоресурсов за период 
реализации муниципальной программы не менее 1 % в год; 

 

 - увеличение доли светодиодных источников света в общем 
количестве источников света в муниципальных учреждениях с           
0 % до 75 %; 

 

 - уровень благоустроенности сельского поселения 
Верхнеказымский, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - количество разработанных и утвержденных программ 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры; 

 

 - проведение ремонтных работ систем газораспределения, 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, от потребности на уровне 100%; 

 

 - исполнение плана по предоставлению иных межбюджетных 
трансфертов, ежегодно на уровне 100%, от потребности; 

 

 - уровень содержания и эксплуатации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - доля обеспеченности муниципальных учреждений культуры 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и 
функций, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - количество проведенных спортивных мероприятий, ежегодно не 
менее 5; 

 

 - обеспеченность граждан дополнительными мерами социальной 
поддержки от потребности, ежегодно на уровне 100 %; 

 

 - размер резервного фонда администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от первоначально утвержденного общего 
объема бюджета сельского поселения, ежегодно не более 3 %; 

 

 - обеспеченность содержания дорог, от потребности, ежегодно на 
уровне 100 %; 

 

 - обеспечение деятельности избирательной комиссии от 
потребности, на уровне 100 % 

 

 - обеспеченность граждан, проживающих в многоквартирных 
домах услугами по обращению с твердыми коммунальными 
отходами, на уровне 100%; 

 
 
 

 - количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении Верхнеказымский, единиц; 

 

 - доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории 
которого реализуются проекты по созданию комфортной 
городской среды, %; 

 

3 

 

 - количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры (далее – бюджет ХМАО-Югры), единиц; 

 
 
 
 

 - количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, 
тысяч квадратных метров; 

 

 - количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, человек. 

 

 - количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 
года, тысяч квадратных метров 

 

 - количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, человек 

 
»; 

 
2) шестую позицию Паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения, 

изложить в следующей редакции: 
« Финансовое 

обеспечение 
муниципально
й программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 
2017-2023 годы составляет 245 091,9 тыс. рублей, в том числе: 
1) за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 
(далее – федеральный бюджет) на 2017-2023 годы составляет 
3 237,0 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 406,0 тыс. рублей;  
2018 год – 441,1 тыс. рублей; 
2019 год – 450,3 тыс. рублей; 
2020 год – 485,0 тыс. рублей; 
2021 год – 480,0 тыс. рублей; 
2022 год – 480,0 тыс. рублей; 
2023 год – 494,6 тыс. рублей; 
2) за счет средств окружного бюджета ХМАО-Югры на 2017-2023 
годы составляет 39 660,9 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 2 055,8 тыс. рублей; 
2019 год – 1,7 тыс. рублей; 
2020 год – 74,0 тыс. рублей; 
2021 год – 37 508,2 тыс. рублей; 
2022 год – 10,6 тыс. рублей; 
2023 год – 10,6 тыс. рублей; 
3) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
(далее – бюджет поселения) на 2017-2023 годы составляет 
202 194,0 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 26 592,0 тыс. рублей;  
2018 год – 25 973,9 тыс. рублей; 
2019 год – 29 061,2 тыс. рублей; 
2020 год – 30 332,8 тыс. рублей; 
2021 год – 35 974,5 тыс. рублей; 
2022 год – 26 670,7 тыс. рублей; 
2023 год – 27 588,9 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 
3) в пункте 2.4 раздела 2 «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения 

задач» Программы: 
а) подпункты 27 и 28 изложить в следующей редакции: 

3 

 

 - количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры (далее – бюджет ХМАО-Югры), единиц; 

 
 
 
 

 - количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, 
тысяч квадратных метров; 

 

 - количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, человек. 

 

 - количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 
года, тысяч квадратных метров 

 

 - количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, человек 

 
»; 

 
2) шестую позицию Паспорта Программы, касающуюся финансового обеспечения, 

изложить в следующей редакции: 
« Финансовое 

обеспечение 
муниципально
й программы  
 

Общий объем финансирования муниципальной программы на 
2017-2023 годы составляет 245 091,9 тыс. рублей, в том числе: 
1) за счет средств федерального бюджета Российской Федерации 
(далее – федеральный бюджет) на 2017-2023 годы составляет 
3 237,0 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 406,0 тыс. рублей;  
2018 год – 441,1 тыс. рублей; 
2019 год – 450,3 тыс. рублей; 
2020 год – 485,0 тыс. рублей; 
2021 год – 480,0 тыс. рублей; 
2022 год – 480,0 тыс. рублей; 
2023 год – 494,6 тыс. рублей; 
2) за счет средств окружного бюджета ХМАО-Югры на 2017-2023 
годы составляет 39 660,9 тыс. рублей, в том числе: 
2018 год – 2 055,8 тыс. рублей; 
2019 год – 1,7 тыс. рублей; 
2020 год – 74,0 тыс. рублей; 
2021 год – 37 508,2 тыс. рублей; 
2022 год – 10,6 тыс. рублей; 
2023 год – 10,6 тыс. рублей; 
3) за счет средств бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
(далее – бюджет поселения) на 2017-2023 годы составляет 
202 194,0 тыс. рублей, в том числе: 
2017 год – 26 592,0 тыс. рублей;  
2018 год – 25 973,9 тыс. рублей; 
2019 год – 29 061,2 тыс. рублей; 
2020 год – 30 332,8 тыс. рублей; 
2021 год – 35 974,5 тыс. рублей; 
2022 год – 26 670,7 тыс. рублей; 
2023 год – 27 588,9 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

 
3) в пункте 2.4 раздела 2 «Цели, задачи и показатели достижения целей и решения 

задач» Программы: 
а) подпункты 27 и 28 изложить в следующей редакции: 

4 

 

«27) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, тысяч квадратных метров. Показатель 
определяется в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения 
Верхнеказымский за отчетный период; 

28) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым до 1 января 2017 года, человек. Показатель определяется в 
соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Верхнеказымский 
за отчетный период»; 

б) дополнить подпунктами 29 и 30 следующего содержания: 
«29) количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым после 1 января 2017 года, тысяч квадратных метров. Показатель 
определяется в соответствии с постановлениями администрации сельского поселения 
Верхнеказымский за отчетный период; 

30) количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда, 
признанного таковым после 1 января 2017 года, человек. Показатель определяется в 
соответствии с постановлениями администрации сельского поселения Верхнеказымский 
за отчетный период»; 

4) раздел 3 «Основные мероприятия муниципальной программы» Программы 
дополнить пунктом 3.20 следующего содержания: 

 «3.20. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда. 
В рамках данного основного мероприятия предусмотрена реализация комплекса 

мероприятий по приобретению жилья в целях переселения граждан из жилых домов, 
расположенных на территории сельского поселения Верхнеказымский и признанных 
аварийными после 1 января 2017 года. 

Выплата гражданам, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие 
в аварийный жилищный фонд сельского поселения Верхнеказымский, возмещения за 
изымаемые жилые помещения осуществляется в соответствии со статьей 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации. 

Жилые помещения приобретаются у застройщиков и у лиц, не являющихся 
застройщиками в многоквартирных домах, введенных в эксплуатацию не ранее 5 лет, 
предшествующих текущему году, а также в жилых домах, указанных в пункте 39 статьи 1 
и пункте 2 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в 
строящихся многоквартирных домах или в многоквартирных домах, в которых жилые 
помещения будут созданы в будущем.»; 

5) раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 

«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 
4.1. Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств 

федерального бюджета, бюджета ХМАО-Югры и бюджета поселения. 
4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2017-2023 годы 

сельского поселения Верхнеказымский составляет 245 091,9 тыс. рублей.          
4.3. Планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы на очередной финансовый год и плановый период осуществляется по 
результатам ежегодной оценки эффективности реализации Программы.»; 

6) приложение 1 «Целевые показатели муниципальной программы сельского 
поселения Верхнеказымский» Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

7) приложение 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, 
объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению. 5 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
сельского поселения Верхнеказымский». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения 
Верхнеказымский В.В.Синцова. 
 
 
 
Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                           В.В.Синцов 
 
 
 
 
 



2 ию
ля 2021 №

23 (210) 
4ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации  
сельского поселения Верхнеказымский 

от 28 июня 2021 года № 77 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муниципальной программе  

сельского поселения Верхнеказымский 
«Реализация полномочий органов местного 

самоуправления на 2017-2023 годы» 
 

 
Целевые показатели муниципальной программы сельского поселения Верхнеказымский 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое 
значение   

показателя 
на момент   
окончания 
действия    

программы 

 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
1. Уровень обеспеченности деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения  для выполнения полномочий 
и  функций, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

2. Доля муниципальных служащих, прошедших курсы повышения 
квалификации по программам дополнительного 
профессионального образования,  % от потребности 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

3. Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию в 
медицинских учреждениях, % от потребности 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

4. Обеспечение выполнения отдельных государственных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления 
сельского поселения, % 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

5. Пополнение и (или) обновление резервов материальных ресурсов 
(запасов) для предупреждения и ликвидации угроз по ГО и ЧС, % 85 2 0 0 0 0 0 0 87  

6. Площадь содержания минерализованной полосы, м² 500 500 500 500 500 500 500 500 500  

7 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое 
значение   

показателя 
на момент   
окончания 
действия    

программы 

 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
7. Количество распространенного информационного материала по 

ГОиЧС и безопасности людей на водных объектах, экз. в год 50 50 50 50 50 50 50 50 50  

8. Доля обеспеченности мест общего пользования противопожарным 
инвентарем, % 70 85 90 95 95 95 95 95 95  

9. Уровень обеспеченности деятельности добровольных народных 
дружин, % 100 0 100 100 100 100 100 100 100  

10. Сокращение объема потребления энергоресурсов по отношению к 
предыдущему году, % 0 0 1 1 1 1 1 1 1  

11. Увеличение доли светодиодных источников света в общем 
количестве источников света в муниципальных учреждениях % 0 0 0 50 75 75 75 75 75  

12. Благоустроенность территории сельского поселения, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100  
13. Количество разработанных и утвержденных программ 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, 
единиц в год 

0 1 0 0 0 0 0 0 1 
 

14. Проведение ремонтных работ систем газораспределения, 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и 
водоотведения, от потребности на уровне 100% 

100 - - 100 - - - - 100 
 

15. Уровень содержания и эксплуатации имущества находящегося в 
муниципальной собственности, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

16. Доля обеспеченности муниципальных учреждений культуры 
необходимыми ресурсами для выполнения полномочий и функций, 
% 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

17. Количество проведенных спортивных мероприятий, ед. в год 
 

3 5 5 5 5 5 5 5 5  

18. Обеспеченность граждан дополнительными мерами социальной 
поддержки от потребности, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

19. Размер резервного фонда администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от первоначально утвержденного общего объема 
бюджета сельского поселения, не более % 

< 3 < 3 < 3 < 3 < 3 < 3 < 3 < 3 < 3 
 

8 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое 
значение   

показателя 
на момент   
окончания 
действия    

программы 

 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
20. Исполнение плана по предоставлению иных межбюджетных 

трансфертов, ежегодно на уровне 100%, от потребности 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

21. Обеспеченность содержания дорог, от потребности, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100  
22. Обеспечение деятельности избирательной комиссии, от 

потребности на уровне 100 % - - 100 - - - - - 100   
 

23. Обеспеченность граждан проживающих в многоквартирных домах 
услугами по обращению с твердыми коммунальными отходами, на 
уровне 100% от потребности; 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

24. Количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении Верхнеказымский, единиц - - - - - 1 1 1 3  

25. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории 
которого реализуются проекты по созданию комфортной 
городской среды, % 

- - - - 12 15 20 25 25 

 

26. Количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета ХМАО-Югры, единиц - - - - - 1 1 1 3  

27. Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 
тыс. м2 

- - - - - 2,0 2,0 2,0 6,0 
 

28. Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, чел. - - - - - 73 73 73 219  

29. Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, 
тыс. м2 

- - - - - 1,4 1,4 1,4 4,2 
 

30. Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, чел. - - - - - 23 23 23 69  

____________ 
». 

8 

 

№ 
п/п 

Наименование показателей    
результатов 

Фактическое 
значение 

показателя 
на момент 
разработки    
программы 

Значения показателя  Целевое 
значение   

показателя 
на момент   
окончания 
действия    

программы 

 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
20. Исполнение плана по предоставлению иных межбюджетных 

трансфертов, ежегодно на уровне 100%, от потребности 100 100 100 100 100 100 100 100 100  

21. Обеспеченность содержания дорог, от потребности, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100  
22. Обеспечение деятельности избирательной комиссии, от 

потребности на уровне 100 % - - 100 - - - - - 100   
 

23. Обеспеченность граждан проживающих в многоквартирных домах 
услугами по обращению с твердыми коммунальными отходами, на 
уровне 100% от потребности; 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 
 

24. Количество благоустроенных общественных территорий в 
сельском поселении Верхнеказымский, единиц - - - - - 1 1 1 3  

25. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития 
городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 
лет, проживающих в муниципальном образовании, на территории 
которого реализуются проекты по созданию комфортной 
городской среды, % 

- - - - 12 15 20 25 25 

 

26. Количество инициативных проектов, реализованных с 
привлечением средств бюджета ХМАО-Югры, единиц - - - - - 1 1 1 3  

27. Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года 
тыс. м2 

- - - - - 2,0 2,0 2,0 6,0 
 

28. Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, чел. - - - - - 73 73 73 219  

29. Количество квадратных метров расселенного аварийного 
жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, 
тыс. м2 

- - - - - 1,4 1,4 1,4 4,2 
 

30. Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного 
фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, чел. - - - - - 23 23 23 69  

____________ 
». 

9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации  

сельского поселения Верхнеказымский 
от 28 июня 2021 года № 77 

 
 «ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе  
сельского поселения Верхнеказымский 

«Реализация полномочий органов местного 
самоуправления на 2017-2023 годы» 

 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования 

 
№ Наименование основных 

мероприятий муниципальной 
программы (связь 

мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей 

п/п 
всего 

в том числе: 
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 год год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Обеспечение выполнения 
полномочий  органов 
местного самоуправления 
(показатель 1) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 88 497,5 11 079,8 11 491,6 12 162,0 14 405,8 13 092,6 13 033,2 13 232,5 

2 

Создание условий для 
развития и 
совершенствования 
муниципальной службы 
(показатель 2, 3) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 287,8 34,8 30,6 62,5 48,6 37,1 37,1 37,1 

3 
Реализация отдельных 
государственных полномочий 
(показатель 4) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего 4 834,5 670,8 999,4 569,0 689,5 910,0 490,6 505,2 
федеральный 

бюджет 3 237,0 406,0 441,1 450,3 485,0 480,0 480,0 494,6 

бюджет 
автономного 

округа  
57,5 0,0 0,0 1,7 24,0 10,6 10,6 10,6 

бюджет 
поселения 1 540,0 264,8 558,3 117,0 180,5 419,4 0,0 0,0 

10 

 

№ Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей 

п/п 
всего 

в том числе: 
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 год год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

4 

Создание резерва 
материальных ресурсов для 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и в целях 
гражданской обороны 
(показатель 5) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 13,1 6,9 0,0 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 

Мероприятия по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности  
(показатель 6,7,8) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 332,8 195,0 18,8 18,8 18,8 43,8 18,8 18,8 

6 

Мероприятие по 
профилактике 
правонарушений  
(показатель 9) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего 121,8 0,0 45,3 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 

бюджет 
автономного 

округа 
30,0 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 91,8 0,0 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 15,3 

7 

Обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности  
(показатель 10, 11) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 231,5 0,0 0,0 63,5 139,7 28,3 0,0 0,0 

8 
Организация благоустройства 
территории поселения 
(показатель 12, 24 ,25) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего 27 689,0 6 775,0 4 737,9 2 914,6 4 301,5 5 327,4 1 808,1 1 824,5 

бюджет 
автономного 

округа 
585,1 0,0 0,0 0,0 0,0 585,1 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 27 103,9 6 775,0 4 737,9 2 914,6 4 301,5 4 742,3 1 808,1 1 824,5 

8.1. 
в том числе: реализация 
инициативных проектов 
(показатель 26) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего 1 180,4 0,0 0,0 0,0 0,0 853,0 167,4 160,0 
бюджет 

автономного 
округа 

585,1 0,0 0,0 0,0 0,0 585,1 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 595,3 0,0 0,0 0,0 0,0 267,9 167,4 160,0 



2 ию
ля 2021 №

23 (210) 
5

11 

 

№ Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей 

п/п 
всего 

в том числе: 
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 год год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

9 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 
(показатель 22) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 221,9 0,0 220,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 

10 

Реализация мероприятий в 
сфере коммунального 
хозяйства  
(показатель 13, 14) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 1 924,1 566,1 21,9 27,3 1 194,0 114,8 0,0 0,0 

11 

Обеспечение надлежащего 
уровня эксплуатации 
муниципального имущества 
(показатель 15) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 8 826,5 929,1 1 508,2 2 271,7 556,9 2 683,4 436,6 440,6 

12 

Организация досуга, 
предоставление услуг 
организаций культуры 
(показатель 16) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего 54 455,9 5 244,4 6 640,9 7 824,0 7 521,7 10 121,1 8 541,1 8 562,7 

бюджет 
автономного 

округа 
2 075,8 0,0 2 025,8 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 52 380,1 5 244,4 4 615,1 7 824,0 7 471,7 10 121,1 8 541,1 8 562,7 

13 
Развитие физической 
культуры и массового спорта 
(показатель 17) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 527,3 40,0 40,0 105,3 46,8 98,4 98,4 98,4 

14 
Реализация мероприятий в 
области социальной политики 
(показатель 18) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 654,2 17,0 272,9 77,0 64,8 68,5 77,0 77,0 

15 

Управление резервными 
средствами бюджета 
поселения  
(показатель 19) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 2 746,4 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 766,9 1 479,5 

16 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
(показатель 20) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 305,0 201,3 1,2 1,2 29,9 35,7 35,7 0,0 

12 

 

№ Наименование основных 
мероприятий муниципальной 

программы (связь 
мероприятий с показателями 
муниципальной программы) 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей 

п/п 
всего 

в том числе: 
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
 год год год год год год год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

17 Дорожная деятельность 
(показатель 21) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 14 561,3 1 137,8 2 342,1 3 293,6 1 755,4 2 429,8 1 801,3 1 801,3 

18 
Обеспечение безопасности 
людей на водных объектах 
(показатель 7) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

бюджет 
поселения 6,0 0,0 0,0 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2 

19 

Региональный проект 
«Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного 
фонда» 
(показатель 27,28) 

администрация 
сельского 
поселения 

Верхнеказымский 

Всего 38 855,3 0,0 0,0 0,0 0,0 38 855,3 0,0 0,0 
бюджет 

автономного 
округа 

36 912,5 0,0 0,0 0,0 0,0 36 912,5 0,0 0,0 

бюджет 
поселения 1 942,8 0,0 0,0 0,0 0,0 1 942,8 0,0 0,0 

  ИТОГО по муниципальной 
программе   

Всего: 245 091,9 26 998,0 28 470,8 29 513,2 30 891,8 73 962,7 27 161,3 28 094,1 
федеральный 

бюджет 3 237,0 406,0 441,1 450,3 485,0 480,0 480,0 494,6 

бюджет 
автономного 

округа 
39 660,9 0,0 2 055,8 1,7 74,0 37 508,2 10,6 10,6 

бюджет 
поселения 202 194,0 26 592,0 25 973,9 29 061,2 30 332,8 35 974,5 26 670,7 27 588,9 

 
_____________ 

 

ИНФОРМАЦИЯ
о результатах проведения отбора предоставления за счет средств бюджета сельского 

поселения Верхнеказымский субсидии в целях возмещения недополученных доходов, 
возникающих в результате муниципального регулирования нормативов накопления 

ТКО  на услуги региональных операторов по обращению с ТКО для населения, заклю-
чающих договоры на оказание услуг по обращению с ТКО для оказания услуг населе-

нию, на территории сельского поселения Верхнеказымский в 2021 году
(далее – Отбор)

Организатор проведения Отбора: администрация сельского поселения Верхнеказымский
Место нахождения: Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Бе-

лоярский район, п. Верхнеказымский 2 мкр., дом 26 
Почтовый адрес: 628172,Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский 2 мкр., дом 26 
Адрес электронной почты: Vkazym@admbel.ru
Номер контактного телефона: (34670) 47-1-42, факс (34670) 47-5-12

Дата, время и место рассмотрение предложений: 01 июля 2021 года в                       12:00 
часов, 628172,Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский 
район, п. Верхнеказымский 2 мкр., дом 26.

Информацию о получателе субсидии, предложения кото-
рых были рассмотрены: АО «Югра-Экология», Ханты-Ман-
сийский автономный округ – Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. 
Привольная, дом 15.

Информация о получателе субсидии, предложения которых 
были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том 
числе положений объявления о проведении Отбора, которым 
не соответствуют такие предложения: отсутствуют.

Наименование получателя субсидии, с которыми заклю-
чается Договор, размер предоставляемой им субсидии: АО 
«Югра-Экология», Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Привольная, дом 15, размер 
предоставляемой АО «Югра-Экология» субсидии на возме-
щение недополученных доходов, в связи с оказанием населе-
нию услуг по обращению с твердыми коммунальными отхо-
дами в 2021 году составляет 106 367 рублей 46 копеек.

№23 (210) 
1,5 п.л.

02.07.2021


